
QUINTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 201410 CADERNO 4

PORTARIA Nº 52/2014-CC-GAB/DPG, DE 17 DE 
SETEMBRO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745649
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar MARCOS FREIRE SOARES do cargo em comissão 
de Gerente de Transportes, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 
18 de Setembro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cumpra-se. Publique-se.
Adalberto da Mota Souto
Defensor Público Geral, em exercício.

FÉRIAS - PORTARIA Nº 2627-DPG DE 12.09.14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745655

RESOLVE: Conceder 30 dias de férias regulamentares os 
Defensores Públicos: 

NOME MAT P. A.
GOZO

Início Término

DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO 57227137/ 1 12/13 01/09/2014 30/09/2014

FLAVIA CHRISTINA MARANHAO CAMPOS 
GOMES 57234676/ 2 12/13 01/09/2014 30/09/2014

MAURO PINHO DA SILVA 57190956/ 1 12/13 15/09/2014 14/10/2014

ROGERIO FELIPE ZACHARIAS 57231637/ 1 13/14 01/09/2014 30/09/2014

 FÉRIAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745667

RESOLVE: INTERROMPER, por motivo de superior interesse 
público, as férias concedidas pela Portaria nº 2.627/14-DP-
G de 12/09/2014, publicada no Diário Ofi cial nº 32.730 de 
18/09/2014, ao Defensor Público DANIEL AUGUSTO LOBO DE 
MELO, mat. 57227137/ 1, a contar de 15/09/2014.

PORTARIA Nº 2527/14 DP-G EM, 11/09/2014
Número de Publicação: 745746
Designar a Servidora Pública MARIA SONIA DA PAZ E SILVA, 
matrícula nº 3157105, para exercer suas funções na Secretaria 
Geral Metropolitana no Fórum Cível da Defensoria Pública da 
Capital, a contar de 10/09/2014, até ulterior deliberação.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745747

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 15/09/2014
Valor: 184.980,47
Vigência: 15/09/2014 a 15/10/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: MODIFICAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, 
inicialmente estabelecido na CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA, 
passando para mais 01 (um) mês o período de execução das 
obras.
Contrato: 2
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122136364920000    449039              0101000000          Estadual
Contratado: OURO VERDE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: R Bernal do Couto, Bairro: Umarizal, 597
CEP. 66055-080 - Belém/PA
Telefone: 9132301897 
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

PORTARIA Nº 2529/14 DP-G EM, 15/09/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745749

I-Designar os Servidores Públicos; 
-BRUNO CARDOSO DAS NEVES, matrícula nº 57203242; para 
atuar na Diretoria Administrativa e Financeira;
-DAVID ALBUQUERQUE GONCALVES, matrícula nº 5897845, 
para atuar na Diretoria Administrativa e Financeira;
PORTARIA Nº. 2531/14 DP-G Belém, 15/09/14
Número de Publicação: 745753
Conceder conforme Laudo Médico 158862A/1, Licença Saúde à 
Servidora Pública DANIELA CARVALHO MARINHO, matrícula 
nº. 55587427, no período de 05/09/14 a 19/09/14, de acordo 
com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
PORTARIA Nº. 2528/14 - DP G Em, 11/09/2014
Número de Publicação: 745758
Conceder Licença Prêmio à Servidora Pública MARIA IVONE 
FARIAS ABDON, matrícula nº. 57202186, referente ao triênio e 
períodos de gozo especifi cado abaixo.

P. Aquisitivo          Dias           Período de Gozo

2008/2011      30 (trinta) 
          

08/09/2014 a 07/10/2014 

PORTARIA Nº 2531/14 DP-G EM, 15/09/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745761

Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à 
Defensora Pública CLARICE DOS SANTOS OTONI, matrícula 
nº. 6030055, conforme inciso XII art. 31 da Constituição do 
Estado do Pará, no período de 08/09/2014 a 06/03/2015.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745073

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO
SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PERÍODO 08 A 12 DE SETEMBRO DE 2014

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

 PRESTAR 
CONTAS ATÉCombustivel Consumo Transp./   

Locom. Pessoa Fisica Pessoa Juridica
DATA INICIAL DATA   FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1603 PAMEM201413058A DIVISÃO DE TRANSPORTE EVANDRO DOS ANJOS 
SANTOS

TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO/
COMBUSTÍVEL 2.112,00 0,00 200,00 0,00 0,00 2.312,00 08/09/14 08/10/14 23/10/14

1604 PAMEM201413159 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ADRIANA HELOISA DE 
MENEZES PINHEIRO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 08/09/14 08/10/14 23/10/14

1605 PAREQ201410584A SANTANA DO ARAGUAIA RAMIRO ALMEIDA GOMES COMBUSTÍVEL 148,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148,00 08/09/14 08/10/14 23/10/14

1606 PAOFI201408408A AFUÁ WILMAR WANDERLEY COELHO SESSÃO DE JÚRI 0,00 48,00 0,00 429,00 0,00 477,00 08/09/14 08/10/14 23/10/14

1607 PAOFI201408972A CANNAÃ DOS CARAJÁS KARLA CRISTINA DA SILVA 
SOUSA COMBUSTÍVEL 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,00 08/09/14 08/10/14 23/10/14

1608 PAOFI201408220A PRAINHA ALICE MARIA DE CASTRO 
SIQUEIRA SESSÃO DE JÚRI 35,00 65,00 0,00 385,00 0,00 485,00 08/09/14 08/10/14 23/10/14

1609 2014001016119 SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ RENATO LAGO VIEIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 36,00 0,00 580,00 0,00 616,00 09/09/14 09/10/14 24/10/14

1610 PAOFI201407773A ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO 
SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 33,00 0,00 0,00 580,00 613,00 09/09/14 09/10/14 24/10/14

1611 PAOFI201408097A ANANINDEUA 6ª VARA GISELE MARIA BRITO BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 27,00 0,00 60,00 588,00 675,00 09/09/14 09/10/14 24/10/14

1612 PAOFI201408575A CAMETÁ ILEIZA COHEN E SILVA SESSÃO DE JÚRI 24,00 56,00 0,00 960,00 0,00 1.040,00 09/09/14 09/10/14 24/10/14

1613 PAMEM201413191A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS MARIA DO SOCORRO BASTOS 
BITENCOURT LANCHES 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 08/09/14 08/10/14 23/10/14

1614 PAMEM201413226A COORDENADORIA GERAL DE 
ARRECADAÇÃO

ISABELA CARNEIRO DA SILVA 
DE ANDRADE TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 100,00 0,00 313,00 0,00 0,00 413,00 08/09/14 08/10/14 23/10/14

1615 2014001016189 CASTANHAL 4ª VARA DANYELLE RODRIGUES 
MARTINS SESSÃO DE JÚRI 0,00 591,00 0,00 0,00 0,00 591,00 09/09/14 09/10/14 24/10/14

1616 PAOFI201408096A ANANINDEUA 6ª VARA GISELE MARIA BRITO BATISTA SESSÃO DE JÚRI 0,00 27,00 0,00 60,00 588,00 675,00 09/09/14 09/10/14 24/10/14

1617 PAOFI201408799A MELGAÇO       GEORGINA TAVEIRA DOS 
SANTOS BARBOSA SESSÃO DE JÚRI 0,00 90,00 0,00 570,00 0,00 660,00 09/09/14 09/10/14 24/10/14


